DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO - 055/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 55/2025 TENDO COMO OBJETO
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MÃO-DE-OBRA DE ELETRICISTA E AUXILIAR DE ELETRICISTA PRE-
DIAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS SOLICITAN-
TES.' CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras COOPERA-
TIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVICOS -
COOPSERV'S CNPJ/CPF Nº 02.355.192/0001-84 LOTE VEN-
CEDORA - MENOR PREÇO GLOBAL VALOR TOTAL R$ R$
1.026.469,80, VALOR TOTAL GERAL R$ 1.026.469,80. ALEI
FERNANDES – PREFEITO MUNICIPAL.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO - 061/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 61/2025 TENDO COMO OBJETO
'REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE CON-
FORME OS VALORES DESTINADOS VIA EMENDAS IMPOSITIVAS DE
2025.' CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras SANTA CA-
TARINA UTILITARIOS LTDA CNPJ/CPF Nº 44.329.924/
0001-01 VALOR TOTAL R$ 339.000,00 AHO FRANCE LTDA
CNPJ/CPF Nº 35.373.738/0002-60 VALOR TOTAL R$
214.990,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 553.990,00. ALEI FER-
NANDES – PREFEITO MUNICIPAL.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO/HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 091/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av.
Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, torna público para quem possa inte-
ressar o “INEXIGIBILIDADE TIPO CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS VOLUMOSOS CLASSE II A, CLASSE II B E MISTO DO MUNICIPIO
DE SORRISO-MT”, onde até o momento a(s) empresa(s) HABILITADA(S):

CAVACO SORRISO FABRICA E COMERCIO DE CAVACOS LTDA - CNPJ: 48.927.200/0001-10

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT,
endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do
telefone (66) 3545-4700.
MIRALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO/MT

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO/HABILITAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 092/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av.
Porto Alegre, n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contratação, torna público para quem possa interessar
o “INEXIGIBILIDADE TIPO CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE
VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT”, onde
até o momento a(s) empresa(s) HABILITADA(S):

SILVEIRA SERVICE E CONVENIENCIA LTDA - CNPJ: 58.991.633/0001-99

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT,
endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do
telefone (66) 3545-4700.
MIRALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO/MT

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO - LICITAÇÃO DISPENSÁVEL - 38/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO LICITAÇÃO DISPENSÁVEL - 38/2025 TEN-
DO COMO OBJETO 'DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO A AQUI-
SIÇÃO DE CAIXA D’AGUA DO TIPO TANQUE PARA A UTILIZAÇÃO
NO CENTRO DE HEMODIÁLISE' CONFORME A SEGUIR, empresas
vencedoras JOTAA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/CPF Nº
51.411.093/0001-88 VALOR TOTAL R$ 30.730,00. VALOR
TOTAL GERAL R$ 30.730,00. ALEI FERNANDES – PREFEITO
MUNICIPAL.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º

010/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que norte-
arão o procedimento licitatório para:
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DA UBS PRIMAVERA, CONFORME MEMORIAL, PRO-
JETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS EM ANEXOS.”

Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4873
Caderno 2

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1609 Assinado Digitalmente